
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33934 51Segunda-feira, 29 DE JULHO DE 2019

PORTARIA Nº 012/2019 – RH/DAF/CAZBAR
PORTARIA DE CONTRATAÇÃO
O Presidente da Companhia de Administradora da Zona de Processamento 
de Exportações de Barcarena - CAZBAR, no uso das atribuições legais que 
lhe confere o Estatuto e,
CONSIDERANDO os termos do Memorando 004/2019 – DAF/CAZBAR, RE-
SOLVE:
CONTRATAR a partir de 01.07.2019, a Srta. LETÍCIA GUEDES LOBATO 
para ocupar o cargo de Gerente de Suprimentos desta Companhia.
Registre-se, publique-se e cumpra-se. Belém, 25 de Julho de 2019.
LUTFALA DE CASTRO BITAR-Presidente

Protocolo: 458354
PORTARIA Nº 011/2019 – RH/DAF/CAZBAR

PORTARIA DE CONTRATAÇÃO
O Presidente da Companhia de Administradora da Zona de Processamento 
de Exportações de Barcarena - CAZBAR, no uso das atribuições legais que 
lhe confere o Estatuto e,
CONSIDERANDO os termos do Memorando 003/2019 – DAF/CAZBAR, RE-
SOLVE:
CONTRATAR a partir de 01.07.2019, o Sr. LUCAS CÉSAR PANTOJA DOS 
SANTOS para ocupar o cargo de Gerente de Patrimônio e Serviços Gerais 
desta Companhia.
Registre-se, publique-se e cumpra-se. Belém, 25 de Julho de 2019.
LUTFALA DE CASTRO BITAR-Presidente

Protocolo: 458353
PORTARIA Nº 009/2019 – RH/DAF/CAZBAR

PORTARIA DE DISPENSA
O Presidente da Companhia de Administradora da Zona de Processamento 
de Exportações de Barcarena - CAZBAR, no uso das atribuições legais que 
lhe confere o Estatuto e,
CONSIDERANDO os termos do Memorando 004/2019 - GAB/CAZBAR, RE-
SOLVE:
DISPENSAR a colaboradora LIGIAN ROSE OLIVEIRA DE AGUIAR FIGUEI-
REDO, ocupante do
cargo de Gerente de Suprimentos a contar de 30.06.2019, considerando 
o dia 29.06.2019 como o último dia trabalhado.
Registre-se, dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.Belém, 25 de Julho 
de 2019.
LUTFALA DE CASTRO BITAR-Presidente.

Protocolo: 458350
..

INSTITUTO DE METROLOGIA
DO ESTADO DO PARÁ

.

.

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO
.

INSTITUTO DE METROLOGIA DO ESTADO DO PARÁ
EDITAL DE NOTIFICAÇÃO DE AUTUAÇÃO

O PRESIDENTE do Instituto de Metrologia do Estado do Pará - IMETRO-
PARÁ, no uso de suas atribuições legais e conforme prevê o art. 29, pa-
rágrafo único, da Resolução CONMETRO n.º 08/2006, considerando ainda 
a impossibilidade de localização dos interessados, pelo presente edital, 
NOTIFICA os interessados abaixo relacionados que tiveram contra si la-
vrados Autos de Infração, estando sujeitos às penalidades previstas no 
artigo 8º da Lei nº 9933/99, a fi m de que, querendo, ofereçam DEFESA 
ADMINISTRATIVA no prazo de 10 (dez) dias a contar da publicação do 
presente edital, a ser encaminhada a Sede do IMETROPARÁ, informando, 
necessariamente, a qualifi cação do defendente e o número do Processo.
Vistas dos respectivos processos e demais informações poderão ser obti-
das junto à sede desta Autarquia, localizada Av. Almirante Barroso, 1645 
Bairro Marco - Cep. 66093-020, Belém-PA, no horário de 08:00 h às 
14:00 h, ou pelo telefone (091) 3217-0500.
NOME PROCESSO
CEREALISTA GRAO DO SUL LTDA 4019/2014
L C DE AQUINO – ME 2924/2014
Belém, 26 de julho de 2019.
CINTYA SILENE LIMA SIMÕES
PRESIDENTE DO IMETROPARÁ

Protocolo: 458383
..

NÚCLEO DE GERENCIAMENTO DO 
PROGRAMA DE MICROCRÉDITO 
CREDCIDADÃO

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 060/2019 – 25 DE JULHO DE 2019.
O Diretor Geral do Núcleo de Gerenciamento do Programa de Microcrédito 
CREDCIDADÃO, no uso de suas atribuições legais, conferidas no Art. 3º 
da Lei 7.774, de 23/12/2013.
RESOLVE:
I - CONCEDER diárias às servidoras abaixo de acordo com as bases vigen-
tes, no trecho Belém/São João de Pirabas/Salinas/Belém, com o objeti-
vo de participar de palestra e visitas aos microempreendedores os quais 
deverão ser benefi ciados com o Programa de Microcrédito do Governo do 
Estado, através do NGPM-Credcidadao.   

Nome Matrícula Cargo Período Nº de 
Diárias

Vanilsa da Silva Borges 5917739/3
 Gerente Regional 31/07/2019 a

02/08/2019    2 ½

Priscila Horlania Santos Silva 5946293/1 Gerente Regional 31/07/2019 a
02/08/2019    2 ½

Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
Tercio Junior Sousa Nogueira
Diretor Geral
NGPM-CREDCIDADÃO

Protocolo: 458333
PORTARIA Nº 058/2019 – 25 DE JULHO DE 2019.

O Diretor Geral do Núcleo de Gerenciamento do Programa de Microcrédito 
CREDCIDADÃO, no uso de suas atribuições legais, conferidas no Art. 3º 
da Lei 7.774, de 23/12/2013.
RESOLVE:
I - CONCEDER diárias às servidoras abaixo de acordo com as bases vi-
gentes, no trecho Belém/Acará/Belém, com o objetivo de realizar serviços 
de cobrança aos inadimplentes, inerentes ao programa de Microcrédito do 
Governo do Estado, através do NGPM-Credcidadao.   

Nome Matrícula Cargo Período Nº de Diárias

Luzcileny Costa Auzier 57209489/2
 Gerente Regional 29 a 30/07/2019    1 ½

Joana Souza Duarte Ferreira 5946640/1 Gerente Regional 29 a 30/07/2019    1 ½

Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
Tercio Junior Sousa Nogueira
Diretor Geral
NGPM-CREDCIDADÃO

Protocolo: 458316
PORTARIA Nº 059/2019 – 25 DE JULHO DE 2019.

O Diretor Geral do Núcleo de Gerenciamento do Programa de Microcrédito 
CREDCIDADÃO, no uso de suas atribuições legais, conferidas no Art. 3º 
da Lei 7.774, de 23/12/2013.
RESOLVE:
I - CONCEDER diárias aos servidores abaixo de acordo com as bases vi-
gentes, no trecho Belém/Capanema/Bragança/Belém, com o objetivo de 
participar de palestra e visitas aos microempreendedores os quais de-
verão ser benefi ciados com o Programa de Microcrédito do Governo do 
Estado, através do NGPM-Credcidadao.   

Nome Matrícula Cargo Período Nº de 
Diárias

Regina Rita Valente Coutinho Sanches 3217566/2
 Diretora Operacional 30/07/2019 a

03/08/2019    4 ½

Denis Leão de Souza 5719352/1 Diretor de Planejamento 30/07/2019 a
03/08/2019    4 ½

Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
Tercio Junior Sousa Nogueira
Diretor Geral
NGPM-CREDCIDADÃO

Protocolo: 458327
PORTARIA Nº 057/2019 – 25 DE JULHO DE 2019.

O Diretor Geral do Núcleo de Gerenciamento do Programa de Microcrédito 
CREDCIDADÃO, no uso de suas atribuições legais, conferidas no Art. 3º 
da Lei 7.774, de 23/12/2013.
RESOLVE:
I - CONCEDER diárias às servidoras abaixo de acordo com as bases vigen-
tes, no trecho entre Belém/Magalhães Barata/Castanhal/Belém, com o 
objetivo de realizar palestra e visita aos microempreendedores do progra-
ma de Microcrédito do Governo do Estado, através do NGPM-Credcidadao.   

Nome Matrícula Cargo Período Nº de Diárias

Marcia Maria do Valle 
Gomes de Castro

5912023/2
 

Coordenadora 
Regional

05/07/2019 a
08/07/2019    3 ½

Gleiciane do Socorro 
Coutinho 5946638 Gerente Regional 05/07/2019 a

08/07/2019    3 ½

Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
Tercio Junior Sousa Nogueira
Diretor Geral
NGPM-CREDCIDADÃO

Protocolo: 458304


